
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 1566 de 20 de maio de 2025

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

legais,

 

Considerando o memorando eletrônico nº12/2025 - CGP-SJE;

Considerando o Edital 13/2025 - Processo Seletivo Simplificado para contratação de profissional   de nível superior especializado para atendimento a

pessoas com deficiência;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar as servidoras abaixo nomeadas para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

profissional especializado para atendimento a pessoas com deficiência, Edital no 13/2025, nos câmpus Garopaba, Florianópolis-Continente, Palhoça e

São José, no período de 14 de maio de 2025 a 24 de junho de 2025, com carga horária total de 36 horas:

I - NADJA REGINA SOUSA MAGALHÃES - Câmpus Canoinhas;

II - ALINE HYPÓLITO DA SILVA PICKLER - Câmpus Joinville;

III - MANUELLI KÖLLN - Câmpus São Carlos.

 

Art. 2º Designar a servidora CRISTIANE LAURENTINO SILVA da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Câmpus São José, responsável pelo

processo, no período de 14 de maio de 2025 a 24 de junho de 2025, com carga horária total de 16 horas.

 

Art. 3º Revogar as portarias N° 1406 de 6 de maio de 2025 e N° 1521 de 15 de maio de 2025.

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

  

SABRINA MORO VILLELA PACHECO

SABRINA MORO VILLELA PACHECO

Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC

https://sipac.ifsc.edu.br/public


